
◆期首会員数　     　　35名      ◆入会者　        1名 ◆退会者　  1名　 ◆現在　　35名 

Nagasaki West Rotary Club Weekly Report

長崎西ロータリークラブ　2023年1月10日　  第1744例会　No21

四つのテスト　現行はこれに照らしてから　1.真実かどうか　2.みんなに公平か　3.好意と友情を深めるか　4.みんなのためになるかどうか

◆1/10例会出席    　   20名　   ◆免除者出席 　7名　  ◆欠   席    15名          ◆出席率 　64.52%　

◆司会　古里安幸SAA委員長　　　◆四つのテスト　嶽本幸次さん　　　◆ご来訪ロータリアン　

■例会休会のお知らせ　 

長崎出島RC　11/4(金)定款第７条第１節により休会 

みなさん、新年あけましておめでとうございます。お健や

かに新年をお迎えになられた事とお慶び申し上げます。

先週の五日に事務局開きを致しました。中田さんも含めて

１６名の参加を頂きました。１１時〜準備、１２時スタートの

予定だったのですが、１１時半には乾杯していたと思いま

す。３時近くまで、よくぞあんなにワイワイと切れる事なく楽

しく歓談が続いたものだと思います。中田さんの手料理も

ご馳走様でした。とても美味しかったです。撤収も速やか

に行われて息もピッタリでした。実はその後、有志一同島

﨑会員の事務所にお邪魔しまして２次会を開催させて頂

きました。最上階のテラスで日当たりも良く、またビールで

盛り上がっておりました。一時間半程経ちましたでしょう

か？夕方の時刻に近づいてきておりまして、流石に着込

んでいた私も寒さを感じだしておりました。ふと横を見ます

と、島﨑会員はカッターシャツだけではありませんか。先

輩寒くないですか？とお尋ね致しました。「僕は大陸で生

まれたから」そんな！鍛えすぎでしょう！さて、本日は新年

例会で京華園様にお世話になります。本日も好意と友情

を深めたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 

◆結婚・誕生・入会祝い　１/１～1/14

◆幹事報告　　    山田孝二幹事

　【入会祝】　 

折式田一豊さん  

野崎地平さん 

嶽本幸次さん 

山田孝二さん　 

 

 

【結婚祝】　森修司さん 　 

 

 

◆会長挨拶　　　   柳龍一郎会長　

■例会変更のお知らせ 

長崎北RC　1/16　新年懇親会のため　１８時～　花月 

長崎東RC　1/20　新年懇親会のため　１８時～サンプリエール 

◆退会のご挨拶　　志賀博光会員 

◆委員会報告　久田松青少年委員長  

１２月２１日午前、小雨の中、青少年奉仕活動の一環として

北口理事と共に、長崎市内３つの児童養護施設を訪問。　

子どもたちへのクリスマスプレゼントとして図書カードを贈呈

しました。訪問したのは、明星園、マリア園、浦上養育院で

いずれも施設の責任者に対応頂きました。コロナ禍で外部

との交流が進まない中とても心温まるプレゼントで子どもた

ちも喜びますとの声を頂きました。 

◆ニコニコ箱　

■柳龍一郎さん　忘年例会のニコニコで、宝くじが当たっ

たつもりでニコニコさせていただきますと申しておりました

が、今回は当たりました。当たったしこニコニコさせていた

だきます。 

■山田孝二さん　今年も宜しくお願い致します。 

■島崎義忠さん　新年明けましておめでとうございます。　

会員の皆さんにとりまして、素晴らしい一年でありますよ

う、祈っております。 

■許斐義彦さん　事務所開きの２次会では、島崎さんの

部屋をお借りして、大変お世話になりました。ありがとうご

ざいました。 

■水本由幸さん　今年もよろしくお願いします。 

■嶽本幸次さん　明けましておめでとうございます。 

①事務局開きは急遽仕事が入って行けませんでした。　

ニコニコで許してください。②入会祝い自祝です 

■久田松春樹さん　明けましておめでとうございます! 

今年もよろしくお願いします! 

 



　ニコニコ箱　　　　　目標　1,200,000円 1/10　　    28,000円　　 　 累計 　 480,538円

　ロータリー財団寄付　目標  １人150ドル/年間 1/10　          1,000円　　　 累計　  114,000円

　米山記念奨学寄付　　目標  １人16,000円/年間　 1/10         　 1,000円　　　 累計　  120,000円

◆会長　柳　龍一郎　幹事　山田孝二　◆創立：昭和 59 年 10 月 2 日 ◆事務局住所：長崎市東古川町 4 - 16 フジビル 202
◆事務局連絡先: Tel:095-828-1091　 Fax:095-824-5520　◆e-mail:nwrc2740@ngs2.cncm.ne.jp
◆例会：【火】12時30分～13時30分　◆例会場:ホテルニュー長崎 　Tel:095-826 -8000　　
◆作成:公共イメージ Pプロジェクト委員会/クラブ会報委員会  ◆委員長:山崎雅之　◆編集:事務局　中田久美子

◆ハイライトよねやま　273号 

(写真3)

(写真2)

米山奨学生　グェン・ティ・ホン・トゥさん　　　　　
(36歳・ベトナム)　活水女子大学　国際文化学部4年  

◆中川町にある「古橋」　 　　許斐義彦

職場訪問例会　於:長崎文化放送㈱　 新年例会懇親会　　

和食弁当 
刺身 
吸い物 
デザート 

■柳龍一郎さん　 先日は会長・幹事会が西クラブの主幹で

行われました。山田幹事、司会進行お疲れ様でした。 

■山田孝二さん　ニコニコのために。 

■島田靖彦さん　100％出席表彰、ありがとうございます。 

■水本由幸さん　誕生日自祝です。 

2009年10月(創立25周年)
海星高校吹奏楽部に　　　　　　　
楽器贈呈

米山奨学生 

グェン・ティ・ホン・トゥさん 

「ベトナムの紹介」 

青少年奉仕活動(青少年・RYLA・インターアクト)

Nagasaki West Rotary Club Weekly Report

◆米山奨学金支給並びに近況報告
　グェン・ティ・ホン・トゥさん(ベトナム)  


